



Stor udrykning - ingen brand

Nr. Lyndelse: En formodet brand sendte i går ved 12.15-tiden fire brandbiler og en politibil til et hus på Bakkegårdsvej i Nr. Lyndelse.

Heldigvis var der på intet tidspunkt brand i huset.

- Det er formodentlig en el-fejl i familiens printer, der har været årsag til al røgen, forklarede indsatsleder Thomas Waltersdorff.

Ifølge ham var det ejeren, der opdagede røgen og straks ringede 112. Men en egentlig brand opstod aldrig.

- Der er kun røgskader. Heldigvis var der ikke ild i noget, sagde Thomas Waltersdorff, efter at flere bekymrede naboer var kommet ud af deres huse for at spørge brandfolkene til situationens omfang og alvor.

Fodertønde stjålet fra skov

Svaninge: En fodertønde til fasaner er blevet stjålet fra en skov ved Svaninge.

Jesper Hviid Nielsen, som har lejet jagten i området, satte tønden op i foråret og opdagede, at den var forsvundet i sidste måned, da han var ude for at tjekke den for foder.

- Det er ret fortvivlende. Jeg har jo ikke mulighed for at forsikre den. Tønden står jo ude i det fri og er ikke bundet fast til noget, men jeg forstår ikke, hvad folk vil med sådan en tønde, siger Jesper Hviid Nielsen, der har anmeldt tyveriet til politiet.

Julen synges ind i Korinth

Korinth: Julen er i høj grad traditionernes tid, og en af de faste traditioner i Brahetrolleborg Kirke de seneste 20 år er, at julen synges ind.

Det foregår i år onsdag den 11. december klokken 19, og det sker med lokale musikalske kræfter: Krarupkoret synger, Brahetrolleborg Skoles luciakor går luciaoptog, organist Flemming Dreisig spiller, og kirkesangerne fra pastoratets tre kirker synger solo.

Og så er der også fællessalmer og en lille fortælling om julen.

- Vi plejer at være mange, og det plejer at være festligt, og forhåbentlig lever "plejer" i bedste velgående også i år, siger sognepræst Ole Buhl Nielsen.

Sommerfugle blæste på

■ Trods trist vejr og storm holdt bostedet Sommerfuglen i går forrygende juleamtam med klip, kager og hygge



Årlev: De skulle have været udenfor og lave æbleskiver over bål i den store tipi og ride på hesten Tulle hos bostedet Sommerfuglen i Årlev i går.

Men det stormfulde vejr betød, at Sommerfuglene måtte forsikse sig indendørs på Gården, som bostedet i daglig tale bliver kaldt.

Det ændrede dog ikke på den hjertelige julestemning, som herskede blandt de mange fremmødte, heriblandt også beboerne fra Sommerfuglens afdeling i Bramstrup og medarbejdere og borgere fra dagtilbuddet Bakkelunden i Ryslinge.

Hele dagen igennem summede Gården af liv og varme. Fra køkkenet duftede det dejligt af kagebag, kanel, konfekt og sågar kylling, der skulle bruges til den suppe, der stod på menuen til frokost.

I stuen var der linet op med det helt store juleklippe-klistre-bord med julehjerter- og julestjerne-flet, limstifter og guirlander.

De fleste guirlander havde dog gemt sig på beboer Robert Andersens værelse.

- Når jeg også skal være her juleaften, så skal julepynten være i orden, forklarede Robert Andersen tydeligt stolt over den demonstrativt og ikke mindst dekorative juleoppyntning på sit værelse.

- Men det bliver pakket ned igen dagen efter juleaften. Så gider jeg ikke det mere, sagde han.

Ingen juletvang

Det var ikke alle Sommerfuglene, der var lige glade for højtids omfattende indgriben i dagligdagen.

- Nogle er mere optagede af jul end andre. Men beboerne kan frit gå ind på deres værelser, hvis de føler, at de har behov for det, sagde leder på Sommerfuglen Simon Helcky.

Til trods for retten til selv at bestemme, hvor meget man ønskede at deltage, var de fleste af beboerne at finde i enten stuen, køkkenet eller



■ Det kedelige decembervejr og den altoverskyggende storm blev ikke ofret mange tanker på bostedet Sommerfuglen i Årlev i går. Her brugte man i stedet tiden på at hygge sig og være sammen, spise kager og folde julehjerter og julestjerner i stor stil.

udenfor. Stemningen var, ligesom de hjemmebakke kager og kyllingesuppen, til at tage og smage på.

Og stormen ænsede man ikke mange tanker i den hyggelige atmosfære indenfor. Fokus var i stedet på at folde julestjerneerne rigtigt og påminde hinanden om, at hverken kager eller æbleskiver fik for længe i ovnen.



Af Christian Friis
Foto: Nils Mogensen Svalebøg
cfri@fyens.dk, nmo@fyens.dk

mitFyn.dk

Læs tidligere artikler om Sommerfuglen på www.mitfyn.dk



■ Robert Andersen ved, hvordan man pynter op til jul. Onsdag aften brugte han på at lave guirlander og juletræ til sit værelse. Men det hele skal ned igen den 25. december, for så er julen slut.



Rapport: Stort tab af job i Faaborg-Midtfyn.
Faaborg-Midtfyn side 16-17



Storm: Værtshusgæster blæste på Bodil.
Faaborg-Midtfyn side 17

stormen



■ I køkkenet blev der bagt kager i alle mulige størrelser og former. Duften og varmen spredte sig hurtigt i hele huset.

Sommerfuglen

Sommerfuglen er et bosted i Årslev for 13 voksne med nedsat psykisk funktionsevne. Bostedet er opdelt i to afdelinger, Gården i Årslev og Kesselstedet i Bramstrup.

Avisen følger i disse måneder stedets beboere, der i et støttende, trygt og omsorgsfuldt miljø

skal lære at øge deres selvstændighed og reflektere over deres egne følelser.

Beboerne på Sommerfuglen er mennesker, der har brug for støtte og hjælp til få hverdagen til at hænge sammen.

I dette afsnit er avisen med til julehygge på Gården i Årslev.

Det sker

I dag

Kulturelt

10-17: Broby Bibliotek.
10-18: Faaborg Bibliotek.
10-18: Ringe Bibliotek.
11-15: Ret- og Strafmuseet, Faaborg.
11-15: Faaborg Museum for Fynsk Malerkunst.
13-17: Årslev Bibliotek.

Aktivt

6-8, 10-11 og 18-20: Svømmehallen, Midtfyns Fritidscenter.
11-14: Svømmehallen, Forum Faaborg.

Film

19.30: Captain Phillips, Ringe Bio.

Diverse

14-17: Julehygge og kalenderlys, Årslev Bibliotek.
18-01: Buffet og dans på Hotel Mosegaard.

I morgen

Kulturelt

10-13: Ringe Bibliotek.
10-13: Faaborg Bibliotek.
10-13: Årslev Bibliotek.
11-15: Faaborg Museum for Fynsk Malerkunst.
11-15: Ret- og Strafmuseet, Faaborg.

Aktivt

10-14: Svømmehallen, Forum Faaborg.
11-16: Holstenshuus Klatrepark, Faaborg.
12-15: Svømmehallen, Midtfyns Fritidscenter.

Diverse

10-16: Julemarked i Den Gamle Gård, Holkegade, Faaborg.
10-14: Julemarked, Kaptajn-gården.
11-15: Funky Juleworkshop, Faaborg Børnekulturhus, Byskolen.
13.30: Intro til MBT, Faaborg Ski og Motionsklub.
19-23: Ungdomsdiskotek for unge i 4.-8. klasse, Espehallen.

De 9 læsninger i Svanninge

Svanninge: I Svanninge Kirke er der søndag klokken 19 den engelsk inspirerede musikgudstjeneste "De 9 læsninger," hvor folk fra sognet læser udvalgte bibelstykker, der leder op til julens budskab.

Fløjtenist Jan Aagaard og kirkens børnekor medvirker, og menigheden synger et udvalg af årstidens salmer og sange.

- Det er kirkegængerne, der bærer denne særlige gudstjeneste. Jeg skal for en gangs skyld ikke prædike og kan sidde på kirkebænken det meste af tiden. Det er rart til en forandring, lyder det fra sognepræst Vibeke Hamnerum.

Efter gudstjenesten er der gløgg og æbleskiver i præstegården.

Forbruger forlanger ny afstemning i FFV

■ **Fejl i forsyningsvalg er så graverende, at man skal starte forfra, mener han**

Faaborg-Midtfyn: Materialet til valg af forbrugere i fem datterselskaber under forsyningselskaberne FFV Energi & Miljø A/S er så mangelfuldt og fejlbehæftet, at valget bør gå om. Det mener en forbruger, Mogens Bang-Pedersen fra Faaborg.

Han har stemmeret til tre af selskaberne, FFV El A/S, FFV Renovation A/S og FFV Spildevand A/S.

- Jeg kender flere af kandidaterne og ville ind at stemme. Der var problemer, så jeg henvendte mig til den hotline, som stod angivet i materialet, men trods fem-seks forsøg var det forgæves, fortæller han.

I stedet fik han en ansat fra FFV til at hjælpe.

- Her fik jeg en god service, selv om det egentlig ikke var hendes opgave, påpeger Mogens Bang-Pedersen.

En ordentlig overhaling

- Og jeg er en stædig rad, så jeg fik opsporet det firma, som står bag den nævnte hotline. Jeg kontaktede direktøren og gav ham en ordentlig overhaling. Han lovede, at de ville ringe tilbage, det gjorde de også.

For Mogens Bang-Pedersens vedkommende var det nogle cifre i hans pbs-kode, som viste sig at være problemet.

- Jeg kan kun tilslutte mig Steen Outzen (som i torsdagsavisen foreslog en anden afstemningsform, *red.*). Hvis man endelig vil gøre det elektronisk, kunne man kombinere en email-adresse med en kode, som folk får forud. Ellers man kunne lade folk logge sig på med nøglekort, mener Mogens Bang-Pedersen.

Direktør Claus Mogensen, FFV Energi & Miljø A/S, er ikke enig med Mogens Bang-Pedersen.

- Jeg ved af gode grunde ikke, hvad han har været igennem, men nu har vi sat processen i gang, og så må vi fuldføre den, det vil sige til og med på søndag som planlagt. Så sætter vi os bagefter og evaluerer, men vi kan ikke stoppe det hele nu, siger Claus Mogensen.

Pris: Under 100.000

Hvad valget af de fem forbrugerrepræstanter ender med at koste, ved han ikke. Men det er i hvert fald langt under 100.000 kroner.

- Vi er en del af et samlet udbud, gennemført af en række forsyningselskaber, forklarer direktør Claus Mogensen.

Af Michael Lorenzen
milo@faa.dk

Nyt sted til nedgravet skrald

■ **Embedsmænd skal have møde med beboere - flere muligheder i spil**

Faaborg: Der skal findes en anden placering til en af de nedgravede skraldebeholdere, som skal etableres i Faaborg. Protester fra beboere har gjort, at Teknik- og Miljøudvalget nu vil undersøge alternativer.

Det drejer sig om den beholder, man ville grave ned i Adelgade ud for nummer 14. Den sløjfes.

Ib Ingildsen (S), medlem af Teknik- og Miljøudvalget, oplyser, at man nu vil bede forvaltningen om at arran-

gere et møde med beboerne i området.

Flere placeringer kan komme i spil. Det kan eventuelt blive på hjørnet af Torvet og Adelgade eller i Adelgades anden ende, henne ved Jomfrulågen, hvis der kan skaffes plads et af stederne. På Torvet skal man i givet fald sikre trafikken og parkering, tilføjer Ib Ingildsen.

En tredje løsning er simpelthen at indlede ordningen med en container mindre, så man begynder med blot fem. Mod det taler, at nogle beboere så vil få noget længere at gå, når affaldsposen skal ud.

De nedgravede skraldecontainere er en idé, som kommunen har hentet inspiration til fra Aarhus. I "Smilets By"

er den indført i bymidten.

Det samme vil gælde i Faaborg i den gamle middelalderby. Ordningen bliver obligatorisk for samtlige husstande.

Hurtigere tømning

Begrundelserne for at indføre den er, at det vil gå hurtige med tømningen i de smalle gader, hvor containerne er gravet ned, og at man slipper for de grønne affaldsbeholdere stående uden for husene på tømningsdage.

Indtil videre ligger der et forslag med tre placeringer i Grønnegade og to i Østergade.

Af Michael Lorenzen
milo@faa.dk

Træpiller satte ild til hus

V. Hæsinge: Brand i et lager af træpiller bag et hus i Vester Hæsinge spredte sig i løbet af torsdag morgen til resten af huset.

Ilden havde spredt sig til køkken, stue og mellemgang, oplyser indsatsleder på stedet Thomas Waltersdorff.

- Køkken og stue er ikke så hårdt ramt. De har fået

lidt vand, lidt røg og lidt ild. Mellemgangen er betydeligt mere ødelagt, siger Thomas Waltersdorff.

Husets kvindelige beboer var kommet ud af huset ved egen hjælp, men havde fået noget røg. Hun blev derfor kørt på hospitalet. Efter Thomas Waltersdorffs oplysninger har hun det godt.

MATINÉ PÅ SØNDAG

Vester Hæsinge: Det Gamle Forsamlingshus i Vester Hæsinge holder på søndag klokken 15-19 søndagsmatiné.

Faaborg Gospelkor underholder. Der kan købes gløgg og æbleskiver med mere i den julepyntede sal. Entréen er 75 kroner. Man kan tilmelde sig på telefon 29 60 10 40.

Der kan også købes billetter ved indgangen.